2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2022                                     № 327
О внесении изменений и дополнения в постановление

администрации  Суровикинского муниципального

района Волгоградской области от 24.07.2013 № 1212
«О разработке и утверждении административных

 регламентов предоставления муниципальных услуг»

Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013 № 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее - постановление) следующие изменения и дополнение:
1) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по финансам и экономике Чистову Г.А.»;
2)  в Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденном постановлением:
а) в подпункте «в» пункта 10 слова «многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;» заменить словами «многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;»;
б) подпункт «з» пункта 12 дополнить абзацем следующего содержания: «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;»;
в) пункт 14 исключить;
3) в Порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденном постановлением:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. К проекту регламента, направляемому на экспертизу, прилагается проект постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области об утверждении регламента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.

Глава Суровикинского

муниципального района
                Р.А. Слива